
1 

 

Zápis č.6 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Střílky konaného dne 30.8.2019 

v Kulturním domě ve Střílkách 

 

  Veřejné zasedání zahájil v 18,00 hodin starosta obce Viktor Ganjuškin, přivítal přítomné a 

konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Informace o konání veřejného 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce obce a desce umožňující dálkový přístup dne 

21.8.2019. Dále uvedl, že hlasování o usneseních proběhnou ke každému bodu zvlášť. Dle 

prezenční listiny (příloha č.2) je přítomno 6 členů zastupitelstva, tzn. že veřejné zasedání je 

usnášeníschopné. Řádně omluveni jsou členové zastupitelstva Zdeněk Hána, Stanislav Gejdoš 

a Ing. Josef Liška. 

 

V další části starosta navrhl zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Bohdanu Královou a Miroslava Vrbu. Další návrhy nebyly podány, proto starosta přečetl návrh 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky určuje zapisovatele Milana Endlichera a ověřovatele zápisu 

Bohdanu Královou a Miroslava Vrbu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/60 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu starosta seznámil přítomné s návrhem programu ve znění uvedeném 

v informaci zveřejněné na úřední desce. Připomínky ani doplnění programu ze strany členů 

zastupitelstva nebyly podány, proto starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky schvaluje níže uvedený program veřejného zasedání: 

   1) Zahájení 

      - volba zapisovatele 

      - volba ověřovatelů zápisu 

  2) Schválení programu 

  3) Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

  4) Zrušení usnesení zastupitelstva obce č.5/56 – Rozhodnutí o výběru oprava střechy kaple  

      barokního hřbitova 

  5) Rozhodnutí o výběru – oprava střechy kaple barokního hřbitova 

  6) Projednání Dodatku č.1 Pachtovní smlouvy 

  7) Obecně závazná vyhláška obce č.1/2019,  kterou  se  stanoví  část   společného školského  

      obvodu základní školy 

  8) Obecně závazná vyhláška obce č.2/2019, kterou  se  stanoví  část  společného  školského     

       obvodu mateřské školy 

  9) Projednání Smlouvy o poskytnutí dotace na opravu střechy kaple barokního hřbitova č.  

      D/1704/2019/KUL 

10) Projednání Smluv o zřízení věcného břemene č. HO-014330055557/005,  

      HO-014330055552/002, HO-014330055553 

11) Projednání smlouvy k projektu Otevřené brány 

12) Rozpočtová opatření 

13) Diskuse 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/61 bylo schváleno. 

 

  V dalším bodu jednání seznámil přítomné člen kontrolního výboru Miroslav Vrba s kontrolou 

usnesení z veřejného zasedání konaného dne 31.5.2019 (příloha č.4). K této zprávě nebyly 

připomínky ze strany členů zastupitelstva a tuto vzali na vědomí. 



2 

 

V bodu č.4 starosta uvedl, že usnesením č.5/56 z minulého veřejného zasedání byl pověřen na 

základě schváleného Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku 

„Střílky, areál barokního hřbitova – oprava střechy kaple“ uzavřít smlouvu o dílo s vítěznou 

firmou FLEXISTAV s.r.o., Grohova 138/49, Brno. Z důvodu kapacitního vytíženo odmítla 

firma FLEXISTAV  smlouvu o dílo podepsat. Z tohoto důvodu se stává výše uvedené usnesení 

nicotným. K přednesenému nebyly připomínky ze strany členů zastupitelstva ani občanů, proto 

starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání zrušuje Usnesení č.5/56 schválené na veřejném 

zasedání dne 31.5.2019. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/62 bylo schváleno. 

 

  V důsledku nepodepsání smlouvy projednávané v předcházejícím bodu  bylo výběrové řízení 

na opravu střechy kaple zrušeno. Dne 16.8.2019 starosta vypsal výběrové řízení nové 

(neobsahuje stavbu lešení), ve kterém byly osloveny 3 firmy. Nabídku zaslala pouze jedna 

firma, a to TESAREM s.r.o., Smetanova 893, Vsetín za cenu 1.081.071,- Kč bez DPH. Nabídka 

splnila veškeré stanovené podmínky v rámci posuzování požadavků zadavatele. Na základě 

výsledků výběrového řízení ze dne 26.8.2019 vydal starosta rozhodnutí o přidělení zakázky pro 

firmu TESAREM s.r.o. Oprava střechy kaple bude financována částkou 800.000,- Kč z dotace 

Zlínského kraje, částkou 400.000,- Kč z PZAD Ministerstva kultury a zbývající částku uhradí 

Obec Střílky jako vlastník.  Následně byl dán prostor k vyjádření všem přítomným, ti svého 

práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru 

nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu „Střílky, areál barokního hřbitova – 

oprava střechy kaple“ dle přílohy č.5 tohoto zápisu a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření smlouvy o dílo s firmou TESAREM s.r.o., Smetanova 893, Vsetín za cenu 

1.308.096,- Kč včetně DPH. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/63 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání dle bodu 6 byl projednán Dodatek č.1 k Pachtovní smlouvě o zemědělském 

pachtu ze dne 16.11.2017, která byla uzavřena se společností SALIX. Z důvodu provedené 

pozemkové reformy vzniklo nové uspořádání pozemků včetně změny parcelních čísel. 

Uspořádáním pozemků mělo vliv na zmenšení využívané plochy Salixem. Tyto změny jsou 

obsahem výše uvedeného dodatku, zbývající text pachtovní smlouvy zůstává beze změn. Záměr 

propachtování nově vzniklých pozemků byl vyvěšen na úřední desce a desce umožňující 

dálkový přístup dne 12.6.2019 a sejmut dne 28.6.2019. Dále starosta upozornil, že předmětem 

pachtu jsou pouze plochy jednotlivých pozemků, které jsou společností využívány (v původní 

pachtovní smlouvě bylo pachtovné hrazeno za celé pozemky, tedy i za plochy, které nebyly 

společností využívány).  Pan Kubáček měl dotaz proč došlo ke zmenšení využívané plochy – 

starosta odpověděl, že době před účinností Pozemkové reformy platila firma Salix celé plochy 

pozemků, v dodatku je pacht pouze za využívanou plochu. Poté bylo umožněno členům 

zastupitelstva i občanům vznést dotazy nebo připomínky, nestalo se tak. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Dodatku č.1 k Pachtovní smlouvě ze 

dne 16.11.2017 dle přílohy č.6 tohoto zápisu a současně pověřuje starostu obce k uzavření 

tohoto dodatku. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/64 bylo schváleno. 



3 

 

  V bodech 7 a 8 starosta uvedl, že na minulém veřejném zasedání byly schváleny dohody o 

vytvoření společných školských obvodů spádové základní a mateřské školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Mateřská škola Střílky, příspěvková organizace. Účastníky dohody 

jsou obce Střílky, Cetechovice, Chvalnov - Lísky a Zástřizly. Na základě školského zákona je 

povinna každá obec, která je účastníkem dohody, vydat pro své území  příslušnou obecně 

závaznou vyhlášku. Vzhledem k tomu, že dotazy ani připomínky k výše uvedenému nebyly 

podány, přečetl starosta návrhy usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

č.1/2019, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/65 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střílky 

č.2/2019, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/66 bylo schváleno. 

 

  V bodu 9 starosta poukázal na již projednávané financování opravy střechy kaple. Bylo 

uvedeno, že jednou ze složek financování je částka 800.000,- Kč, kterou obci poskytne Zlínský 

kraj. Přijetím této částky je obec povinna se Zlínským krajem uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace na opravu střechy kaple. Starosta přečetl podrobně podmínky smlouvy a dal příležitost 

přítomným k vyjádření, ti svého práva nevyužili. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text „Smlouvy o poskytnutí dotace č. 

D/1704/2019/KUL“ dle přílohy č.7 tohoto zápisu a současně pověřuje starostu obce 

k uzavření této smlouvy. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/67 bylo schváleno. 

 

 V bodu 10 byly projednány Smlouvy o zřízení věcných břemen. Starosta seznámil přítomné 

s texty jednotlivých smluv. Připomínky ke smlouvám nebyly, proto starosta přečetl návrhy 

usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č.: HO-014330055553/001 dle přílohy č.8 tohoto zápisu pro E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice na akci „Střílky, rozš..kNN, Římskokatolická fa.“ za 

cenu 3.800,- Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/68 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č.: HO-014330055552/002 dle přílohy č.9 tohoto zápisu pro E.ON  Distribuce, a.s., F.A. 

Gestnera 2151/6, České Budějovice na akci „Střílky, úprava NN, Kreizl“ za cenu 3.000,- Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/69 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č.: HO-014330055557/005 dle přílohy č.10 tohoto zápisu pro E.ON Distribuce, a.s., F.A. 

Gerstnera 2151/6, České Budějovice na akci „Střílky, rozš.kNN, Polášek“ za cenu 640,- Kč. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/70 bylo schváleno. 



4 

 

 

  Dále byla projednána žádost Římskokatolické farnosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na 

rok 2019 na projekt Otevřené brány. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní 

smlouvy, s jejímž textem byli přítomni seznámeni. Na dotaz starosty, zda jsou připomínky nebo 

dotazy nebylo reagováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje text Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu obce Střílky č. 4/2019 ve výši 15.000,- Kč pro Římskokatolickou 

farnost Střílky na projekt Otevřené brány. 

Hlasování: Pro 5 Proti 1 (Leoš Polášek) Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/71 bylo schváleno. 

 

  V dalším jednání seznámil starosta členy zastupitelstva a občany s položkami Rozpočtového 

opatření č.5 (příloha č.11), které bylo vyhotoveno na základě Usnesení zastupitelstva č.3/30. 

Připomínky k tomuto opatření nebyly a členové zastupitelstva toto vzali na vědomí. 

 

  V posledním projednávaném bodu starosta podrobně seznámil přítomné s položkami 

Rozpočtového opatření č.6/2019. Vzhledem k tomu, že k uvedenému rozpočtovému opatření 

nebyly připomínky, starosta přečetl návrh usnesení. 

Zastupitelstvo obce Střílky po projednání schvaluje Rozpočtové opatření č.6/2019, které tvoří 

nedílnou přílohu č.12 tohoto zápisu. 

Hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č.6/72 bylo schváleno. 
  

  Do diskuse se přihlásil člen zastupitelstva Leoš Polášek, který sdělil, že po odchodu p. 

Ševčíkové z finančního výboru oslovil p. Lenku Adoltovou, které předběžně přislíbila 

uvolněnou funkci přijmout. 

  P. Bazalka se zeptal v jaké fázi je vybudování víceúčelového hřiště – starosta odpověděl, že 

v nejbližší době bude vypsáno výběrové řízení, po zjištění výsledků bude rozhodnuto o dalším 

postupu. 1. varianta je, že celou akci zafinancuje obec ze svého rozpočtu, 2. varianta počítá 

s čerpáním úvěru. Do diskuse vstoupil p. Kubáček, který navrhl 3. variantu, a to vybudování za 

přispění soukromého investora. V každém případě bude výstavba víceúčelového hřiště 

realizována v co nejkratší době.  

  Další dotazy nebyly podány, proto starosta všem poděkoval za účast a v 19,05 hodin veřejné 

zasedání ukončil. 

 

Přílohy zápisu: 

  1) Informace o konání veřejného zastupitelstva 

  2) Prezenční listina členů zastupitelstva 

  3) Prezenční listina občanů 

  4) Kontrola usnesení z veřejného zasedání konaného dne 31.5.2019 

  5) Rozhodnutí zadavatel o výběru nejvhodnější nabídky 

  6) Dodatek č.1 k Pachtovní smlouvě 

  7) Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1704/2019/KUL 

  8) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330055553/001 

  9) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330055552/002 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene č.: HO-014330055557/005 

11)  Rozpočtové opatření č.5/2019 

12) Rozpočtové opatření č. 6/2019 

 



5 

 

Zapsal (místostarosta):……………………………………….dne……………………………… 

 

 

Starosta:………………………………………………………dne……………………………... 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………………...dne……………………………... 

 

 

Ověřovatel:…………………………………………………...dne…………………………….. 


